

Kvartalsrapport, 1 kvartal 2024

Frende Livsforsikring AS



Livsforsikring i Frende Forsikring

Frende Forsikring består av morselskapet Frende Holding AS som forvalter eierskapet i de heleide datterselskapene Frende Skadeforsikring AS og Frende Livsforsikring AS. Frende Holding AS er eid av 21 frittstående sparebanker, i tillegg til tre Varig-selskaper.

Forsikringsvirksomhetene drives fra konsernets hovedkontor i finanshuset Jonsvoll i Bergen. Produktene distribueres gjennom distributørenes omfattende kontornettverk, gjennom andre selskap i frendefamilien og direkte i egne kanaler.

Frende Livsforsikring er heleid datterselskap av Frende Holding AS, og daglig leder er Elin Sture Næss.

Hovedtrekk per 31.03.24 (31.03.23)

- Bestandspremie 31.03.2024 31.12.2023 er MNOK 752 (669) og det utgjør en vekst på 12 %.
- Resultat før skatt pr 1. kvartal ender på MNOK 48,1 og totalresultat etter skatt er MNOK 36,2 (6,8)
- Risikoresultat for egen regning pr 31.03.2024 er beregnet til MNOK 26 (,7,6), og dette tilsvarer en erstatningsandel på 78,6 % (107,2%)
- Administrasjonsresultat utgjorde MNOK -14,7 (-14,4). Kostnadsandel er 124,8 % (127,1 %)
- Finansavkastning er positiv med MNOK 36,6 (30,2), som utgjør 1,64 % (1,60 %)

Resultat per 31.03.24

Resultat før skatt første kvartal 2024 er på MNOK 48,1, tilsvarende per 31.03.2023 var resultatet MNOK 8,3.

Livselskapet har en svært god start på året med et risikoresultat over forventning.

Mars ble en svært god måned i finansmarkedet og avsluttet er godt første kvartal. Finansresultat i 1. kvartal er på MNOK 36,6 (30,2), som gir en avkastning på 1,6 % på aktivt investerte midler.

Finansavkastning refererer seg til plassering i aksjefond, renteportefølje og eiendom. God fart i global økonomi har gitt oppgang i aksjemarkedet i første kvartal. Med en høy avkastning i aksjemarkedet og god avkastning i rentemarkedet i kvartalet blir samlet finansavkastning for selskapet i 1. kvartal sterk.

Balanse

Forvaltningskapitalen i selskapet per 4. kvartal var MNOK 3 096,5 (MNOK 2 672,8), som gir en økning i forvaltningskapital på 15,8 %.

Egenkapital utgjorde pr. 31.03.24 MNOK 587,2 mot MNOK 550,3 i balanse pr. 31.03.23, og dette utgjorde 19 % av forvaltningskapitalen mot 21 % foregående år.

Frende Livsforsikring AS har ingen gjeld utover de forpliktelser som følger av selskapets drift og ordinære virksomhet.

Framtidsutsikter

Risikoresultatet i Livselskapet er bra i første kvartal og underliggende skadepresenter viser forbedring over en 12 måneders periode. Likevel er skadepresenter for uføreproduktene fremdeles ikke tilfredsstillende og uføreutvikling i samfunnet og prognoser tilsier at virksomheten også fremover må overvåke situasjonen og vurdere tiltak fortløpende.

I løpet av 2024 er det planlagt flere strategiske tiltak og satsingsområder som forventer å gi distribusjonen ytterligere salgskraft både gjennom digitalt salg og i distribusjonsnettverket.

Styret mener selskapet fortsatt har et godt fundament for lønnsomhet og vekst.

Styret i Frende Livsforsikring AS

Bergen, 30.april 2024

Frende Livsforsikring AS - regnskap hittil i år

I tusen kroner

Resultatregnskap	01.01-31.03.24	01.01-31.03.23	31.12.23
I tusen kroner			
Teknisk regnskap for livsforsikring			
Premieinntekter for egen regning	752 573	666 818	636 412
Netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen	29 307	24 059	67 242
Erstatninger	66 159	80 666	270 067
Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser- kontraktsfaste forpliktelser	-601 107	-540 302	-175 821
Forskringsrelaterte driftskostnader	73 787	67 796	266 355
Resultat av teknisk regnskap	40 827	2 113	-8 588
Ikke teknisk regnskap for livsforsikring			
Inntekter fra investeringer i selskapsporteføljen	7 270	6 160	15 999
Resultat av ikke- teknisk regnskap	7 270	6 160	15 999
Resultat før skattekostnad	48 097	8 273	7 411
Skattekostnad	-11 888	-1 517	-292
Resultat før andre resultatkomponenter	36 209	6 756	7 119
Andre resultatkomponenter			
Aktuarielle gevinster og tap på pensjonsytelser			462
Skatt på andre resultatkomponenter			-116
TOTALRESULTAT	36 209	6 756	7 465
Resultat per aksje	20,7	3,9	4,3

Balanse	31.03.24	31.03.23	31.12.23
I tusen kroner			
EIENDELER			
Andre immatrielle eiendeler	44 022	22 598	23 760
Finansielle eiendeler	448 982	396 700	400 675
Fordringer	598 848	553 122	48 134
Andre eiendeler	33 857	54 796	61 554
Sum eiendeler i selskapsporteføljen	1 125 710	1 027 216	534 123
Investeringer i kollektivporteføljen	1 840 884	1 549 428	1 777 658
Gj.forsikringsandel av erstatningsavsetning	129 877	96 199	123 481
Sum eiendeler i kundeporteføljen	1 970 761	1 645 627	1 901 139
Sum eiendeler	3 096 471	2 672 843	2 435 256

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital			
Innskutt egenkapital	221 250	221 250	221 250
Opptjent egenkapital	366 002	329 084	329 793
Sum egenkapital	587 252	550 334	551 043
Forsikringsforpliktelser i livsforsikring - kontraktsfaste	2 400 119	2 031 060	1 766 526
Skatteforpliktelse	12 532	1 755	645
Øvrige forpliktelser og påløpte kostnader	96 572	89 695	117 042
Skyldig utbytte	-	-	-
Sum forpliktelser	109 105	91 449	117 687
Sum egenkapital og gjeld	3 096 471	2 672 843	2 435 256

Frende Livsforsikring AS

I tusen kroner

Kvartalsregnskapet er utarbeidet i samsvar med IAS 34. Regnskapsprinsippene benyttet i delårsrapporten er de samme som er lagt til grunn i årsregnskapet for 2023. Kvartalsregnskapet er ikke revidert.

Endring i egenkapital	Aksjekapital	innskutt egenkapital	Risiko-utjevningfond	Garantiavsetning	Opptjent egenkapital	Sum
Egenkapital pr 01.01.23	175 000	46 250	26 335	4 400	291 592	543 577
Periodens disponering opptjent egenkapital					6 756	6 756
Egenkapital pr. 31.03.23	175 000	46 250	26 335	4 400	298 348	550 333
Egenkapital pr 01.01.24	175 000	46 250	11 131	4 800	313 861	551 043
Periodens disponering opptjent egenkapital					36 209	36 209
Egenkapital pr. 31.03.24	175 000	46 250	11 131	4 800	350 071	587 252

Solvens II

Solvenskapitalkravet er beregnet ved hjelp av standardmodellen og tilgjengelig kapital er basert på Solvens II verdsettelsesprinsipper og veiledning fra Finanstilsynet.

(i tusen)	Solvens II balanse 31.03.202	Solvens II balanse 31.03.2023	Solvens II balanse 31.12.2023
Sum eiendeler solvens II balansen	2 468 005	2 118 022	2 392 261
Beste estimat inkl risikomargin forsikringsforpliktelse			
forpliktelse	1 791 185	1 480 107	1 707 223
Utsatt skatt forpliktelse		-	4 573
Andre forpliktelse	115 170	98 924	121 849
Sum gjeld solvens II balansen	1 906 355	1 579 031	1 833 645
Fradrag for forventet utbytte/konsernbidrag	-	-	-
Basiskapital 1	544 229	512 655	547 484
Risikoutjevningfond	11 132	26 336	11 132
Basiskapital 2	11 132	26 336	11 132
Utsatt skattefordel	6 289	1 563	-
Basiskapital 3	6 289	1 563	-
Ansvarlig kapital under Solvens II	561 650	540 554	558 616
	Solvenskapital	Solvenskapital	Solvenskapitalkrav
Operasjonell risiko	26 477	24 095	25 644
Markedsrisiko	276 994	262 993	213 356
Motpartsrisiko	2 507	5 418	3 632
Forsikringsrisiko	184 236	173 132	184 069
Diversifiseringseffekter	-93 914	-90 663	-85 188
Tapsabsorberende evne FDB	-44 738	-19 200	-8 401
Risikoreducerende effekter av utsatt skatt	-	-	-4 573
Kapitalkrav	351 562	355 775	328 539
Solvensmargin	160 %	152 %	170 %

Frende Livsforsikring AS

Regnskapsprinsipper

Delårsregnskapet er utarbeidet i samsvar med IAS 34. Regnskapsprinsippene benyttet i delårsrapporten er de samme som er lagt til grunn i årsregnskapet for 2023

Kontantstrøm

	01.01 - 31.03.24	01.01 - 31.03.23	31.12.23
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter			
Netto innbetalt til premier	192 328	173 008	674 390
Netto kontantstrøm reassuranse	-14 350	-731	-15 313
Andre forsikringsrelaterte inntekter	-	589	589
Renteinntekter	471	426	1 607
Realisert gevinst/ renter fondsandeler	16 733	7 229	58 791
Utbetalte erstatninger	43 388	39 044	167 435
Betalt skatt	-	-	-520
Forsikringsrelaterte driftskostnader	61 542	61 649	254 248
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	90 253	79 828	298 900
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter			
Investert i fondsandeler	86 095	68 786	297 100
Netto investert i driftsmidler	442	148	1 166
Netto investert i immaterielle eiendeler	19 981	2 797	11 735
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-106 517	-71 731	-310 002
Netto likviditetsendring	-16 265	8 097	-11 101
Likviditetsbeholdning IB	38 816	49 917	49 917
Likviditetsbeholdning UB	22 551	58 014	38 816